АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВОЛОШСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 марта 2023 г.                                                                                              № 8

п. Волошка Коношского района
Архангельской  области

О возложении полномочий по совершению
нотариальных действий

Руководствуясь статьей 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате и п. 2 Инструкции о порядке совершения нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления, утвержденной приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 07 февраля 2020 года № 16 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Возложить на должностных лиц администрации муниципального образования «Волошское» Коношского района Архангельской области полномочия:
Попова Юрия Борисовича, главу администрации муниципального образования «Волошское»;
Моисееву Анастасию Александровну, советника главы администрации муниципального образования «Волошское»,
полномочия по совершению следующих нотариальных действий:
- удостоверение доверенностей, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом;
- принятие мер к охране наследственного имущества путем производства описи наследственного имущества;
- свидетельствование верности копий документов и выписок из них;
- свидетельствование подлинности подписи на документах;
- удостоверение факта нахождения гражданина в живых;
- удостоверение факта нахождения гражданина в определенном месте;
- удостоверение тождественности гражданина с лицом, изображенным на фотографической карточке;
- удостоверение тождественности собственноручной подписи инвалида по зрению с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;
- удостоверение времени предъявления документов;
- удостоверение равнозначности электронного документа документу на бумажном носителе;
- удостоверение равнозначности документа на бумажном носителе электронному документу.

2. Признать утратившим силу постановление от 15.01.2020 года № 2-1.
3. Образцы подписи лиц, уполномоченных совершать нотариальные действия в администрации муниципального образования «Волошское» и оттиск печати муниципального образования «Волошское» прилагаются (Приложение № 1).

Глава МО «Волошское»                                                                   Ю.Б. Попов

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Волошское»
от 10.03.2023 года № 8

Образцы подписи лиц, уполномоченных совершать нотариальные действия в администрации муниципального образования «Волошское» и оттиск печати муниципального образования «Волошское»

Образец подписи главы администрации муниципального образования «Волошское»:

_________________   Ю.Б. Попов

Образец подписи должностного лица администрации муниципального образования «Волошское»:

_________________   А. А. Моисеева

Оттиск печати муниципального образования «Волошское»:

[bookmark: _GoBack]